CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 14/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja agendado uma  reunião com representantes da Empresa Invepar Rodovias Via 040, na Sede
da Câmara Municipal de Carandaí, dia 25/02/2022, às 10h para  esclarecimentos sobre estudo
relacionado aos locais de construção de guaritas de embarques de passageiros  na extensão da
BR-040, no Município de Carandaí, também sobre instalação de quebra-molas ou radar no
Distrito de Hermilo Alves e medidas de segurança na "Curva do Japonês" no Distrito de Pedra do
Sino, conforme combinado em reunião realizada na sede da Empresa, em 18 de maio de 2021.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE URBANA

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Presidente da CSOMMU